
 
КАДНИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

09.01.2025 № 1 

с. Кадниково 

 

О принятии Положения об оплате труда 

главы Администрации сельсовета 

и муниципальных служащих  

Администрации Кадниковского 

сельсовета Мамонтовского  

района Алтайского края 

 
 

 В соответсвии сТрудовым кодексом Российской Федерации, Законом 

Алтайского края  от 07.12.2007 № 134- ЗС «О муниципальной службе в 

Алтайском крае»,  постановдением Администрации Алтайского края от 

22.06.2023 № 224 « Об установлении нормативов формирования расходов на 

оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

муниципальных служащих» и Устава муниципального образования 

Кадниковский Совет народных депутатов Мамонтовского района Алтайского 

края 

 

                                                                      РЕШИЛ: 
 

       1.Принять Положение об оплате труда муниципальных служащих    

Администрации Кадниковского сельсовета Мамонтовского района 

Алтайского края. (Прилагается) 

      2.Считать утратившим силу решение Кадниковского Совета народных 

депутатов от 18.10.2023 № 9-а «О принятии положения об оплате труда 

главы Администрации сельсовета и муниципальных служащих 

Администрации Кадниковского сельсовета Мамонтовского района 

Алтайского края.  

     3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 

января 2025 года. 

     4.Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых 

актов муниципального образования Кадниковский сельсовет Мамонтовского 

района Алтайского края. 



    5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, налоговой кредитной и экономической политике 

(председатель Костарева Г.Н.) 

 

 

 

Глава сельсовета А.К. Бусс 

 



 ПРИНЯТО  

Решением Кадниковского Совета 

народных депутатов от 09.01.2025 № 1 

ПОЛОЖЕНИЕ 

об оплате труда муниципальных служащих 

Администрации Кадниковского сельсовета 

Мамонтовского района 

Алтайского края 

 

1.Общие положения 

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Трудовым 

кодексомРоссийской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 

06.10.2003 N 131 — ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»,Законом Алтайского края от 07.12.2007 

№ 134- ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», Уставоммуниципального 

образования Кадниковский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края. 

2. Оплата труда муниципальных служащих 

2.1.Оплата труда муниципального служащего производится в виде 

денежного содержания.Денежное содержание муниципального служащего состоит 

из должностного оклада в соответствии с замещаемой должностью муниципальной 

службы, а также ежемесячных и иных дополнительных выплат, определяемых 

настоящим Положением в соответствии с законом Алтайского края от 07.12.2007 

№ 134-3C«О муниципальной службе в Алтайском крае». 

2.2. Размеры должностных окладов муниципальных служащих 

устанавливаются решением Совета народных депутатовКадниковского 

сельсоветаМамонтовского района «Об утверждении предельных размеров 

должностных окладов муниципальных служащих Администрации Кадниковского 

сельсоветаМамонтовского района Алтайского края» дифференцированно по 

группам и наименованию должностей муниципальной службы. 

2.3. Размеры должностныхокладов муниципальных служащих ежегодно 

увеличиваются(индексируются) в сроки и в пределах размера повышения 

(индексации)должностных окладов (денежного содержания) муниципальных 

служащихАдминистрации Мамонтовского района Алтайского края, нормативными 

правовыми актами Администрации Кадниковского сельсовета. 

3. Виды дополнительных выплат 

3.1.К дополнительным выплатам относятся: 

- ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на 

муниципальной службе; 

- ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия 



муниципальной службы; 

- премии по результатам работы; 

- ежемесячное денежное поощрение; 

- единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого 

отпуска и материальная помощь. 

4. Ежемесячная надбавка к должностному окладуза выслугу лет на 

муниципальной службе 

4.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на 

муниципальной службе устанавливается в следующих размерах: 

- при стаже муниципальной службы от 1года до 5 лет -10%

 должностногооклада; 

- при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет -15%должностногооклада; 

- при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет -20%должностного оклада; 

- при стаже муниципальной службы от 15 лет и выше - 30% должностного 

оклада. 

4.2. Исчисление стажа муниципальной службы для выплаты ежемесячной 

надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе 

осуществляется в соответствии со статьей 10 Закона Алтайского края от 07.12.2007 

№ 134 - ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае». 

4.3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на 

муниципальной службе выплачивается со дня возникновения права на назначение 

или изменение размера данной надбавки. 

4.4. Если у муниципального служащего право на назначение или изменение 

размера надбавки к должностному окладу за выслугу лет наступило в период его 

пребывания в основном или дополнительном отпуске, а также в период его 

нетрудоспособности, то выплата иного размера надбавки производится после 

окончания отпуска, временной нетрудоспособности. 

4.5. Ответственность за своевременное назначение ежемесячной надбавки к 

должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе и изменение ее 

размера возлагается на специалиста, ответственного за кадровое 

делопроизводство. 

5. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые 

условиямуниципальной службы 

5.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия 

муниципальной службы выплачивается всем муниципальным служащим за 

сложность, напряженность, высокие достижения в труде и усиленный режим 

работы в процентном соотношении от размера должностного оклада и не должен 

превышать 150%. 

5.2. Конкретный размер надбавки определяется с учетом: 

- степени сложности, важности выполнения муниципальными служащими 

должностных обязанностей; 

- выполнения работ высокой напряженности и интенсивности (большой 



объем работ, систематическое выполнение срочных и неотложных работ, работ, 

требующих повышенного внимания и др.); 

- качественного уровня исполнения входящих и подготовка исходящих 

служебных документов, результатов исполнения работниками должностных 

обязанностей; 

- исполнительской дисциплины. 

6. Премия по результатам работы 

6.1. Муниципальным служащим по результатам работы в пределах 

установленного фонда оплаты труда устанавливается ежемесячная премия. 

6.2. Ежемесячная премия устанавливается в процентах от должностного 

оклада в размере до 100 %. 

6.3. Ежемесячное премирование производится за: 

- четкое исполнение муниципальным служащим своих должностных 

обязанностей в соответствии с должностной инструкцией; 

- качественную подготовку и своевременную сдачу материалов для 

рассмотрения Кадниковским Советом народных депутатов; 

- организацию своевременного выполнения решений Кадниковского  Совета 

народных депутатов, постановлений и распоряжений главы Кадниковского 

сельсовета, информирования по выполнению поручений, указаний и нормативных 

правовых актов; 

- соблюдение трудовой и исполнительской дисциплины, контрольных 

сроков служебной переписки; 

- своевременное и качественное рассмотрение обращений граждан; 

6.4. Конкретный размер ежемесячной премии устанавливается в трудовом 

договоре. 

6.5. По решению работодателя ежемесячная премия может не начисляться и 

(или) размер ежемесячной премии может быть уменьшен за месяц, в котором 

муниципальный служащий не выполнил условия премирования и (или) был 

привлечен к дисциплинарной ответственности. 

6.6 Решение о лишении муниципального служащего ежемесячной премии 

или об уменьшении её размера оформляется распоряжением Администрации 

Кадниковского сельсовета,ипринимается с учетом обстоятельств невыполнения 

условий премирования и (или) тяжести совершенного дисциплинарного проступка, 

а также обстоятельств, при которых он был совершен. 

6.7. Ежемесячная премия начисляется за фактически отработанное 

муниципальным служащим время. 

7. Ежемесячное денежное поощрение 

7.1. Муниципальным служащим в целях совершенствования оплаты труда 

выплачивается ежемесячное денежное поощрение в размере до 100 % 

должностного оклада. 

7.2. Конкретный размер денежного поощрения определяется с учетом 

личного вклада муниципального служащего в обеспечение задач и функций органа 



местного самоуправления, эффективности и результативности профессиональной 

служебной деятельности муниципального служащего. 

8.Единовременная выплата при предоставлении ежегодногооплачиваемого 

отпуска и материальная помощь 

8.1. При предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска 

муниципальному служащему осуществляется единовременная выплата в размере 

одного должностного оклада. При разделении ежегодного оплачиваемого отпуска 

на части единовременная выплата осуществляется один раз при предоставлении 

любой части отпуска по заявлению муниципального служащего. 

8.2. По заявлению муниципального служащего выплачивается материальная 

помощь в размере двух должностных окладов в год. 

8.3. Выплата материальной помощи и единовременной выплаты при 

предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим 

производится не ранее, чем через полгода при принятии на работу из расчета 1/12 

годового размера за каждый полный месяц работы в текущем году. 

8.4. Выплата материальной помощи осуществляется в пределах выделенного 

фонда оплаты труда. 

9. Установление районного коэффициента к заработной плате 

В соответствии с трудовым кодексом Российской Федерации, нормативными 

правовыми документами Правительства Российской Федерации и Алтайского края 

к должностному окладу муниципальных служащих, к ежемесячным 

дополнительным выплатам (ежемесячной надбавке за выслугу лет на 

муниципальной службе, ежемесячной надбавке за особые условия муниципальной 

службы, ежемесячной премии, ежемесячному денежному поощрению) 

муниципальных служащих устанавливается районный коэффициент в размере 1,25. 

10. Финансирование денежного содержания муниципальных служащих 

10.1.Финансирование расходов на содержание муниципальных служащих 

является расходным обязательством муниципального образованияКадниковский 

сельсоветМамонтовского района Алтайского края. 

10.2. Расходы на содержание муниципальных служащих осуществляются в 

пределах средств, предусмотренных в бюджетеадминистрации Кадниковского 

сельсоветана соответствующий финансовый год. 

10.3. Годовой фонд оплаты труда муниципальным служащим 

устанавливается с учетом предельного фонда оплаты труда муниципальных 

служащих сельского поселения, установленного постановлением Правительства 

Алтайского края от 22.06.2023 № 224 «Об установлении нормативов формирования 

расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

муниципальных служащих». 



 
КАДНИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 
 АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 
30.04.2025 № 2 

с. Кадниково 

 

Об исполнении бюджета  

муниципального   образования  

Кадниковский сельсовет 

Мамонтовского района Алтайского 

края за 2024 год 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования Кадниковский 

сельсовет Мамонтовского района Алтайского края, Положением о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании Кадниковский сельсовет, выслушав 

информацию «Об исполнении бюджета муниципального образования 

Кадниковский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края за 2024 год» 

сельский Совет народных депутатов 

 

                                               РЕШИЛ: 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

Кадниковский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края за 2024 год по 

доходам в сумме 2601924 рубля 76 копеек, по расходам с учетом уточненного 

плана в сумме 2608720 рублей 17 копеек, с превышением расходов над 

доходами (дефицит бюджета) в сумме 6795 рублей 41 копейка и со 

следующими показателями: 

1) доходов бюджета муниципального образования Кадниковский 

сельсовет Мамонтовского района Алтайского края за 2024 год по кодам 

классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему 

Решению; 

2) расходов бюджета муниципального образования Кадниковский 

сельсовет Мамонтовского района Алтайского края за 2024 год по 

ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложениям 2  

к настоящему Решению; 

3) расходов бюджета муниципального образования Кадниковский 

сельсовет Мамонтовского района Алтайского края за 2024 год по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 3 к 

настоящему Решению; 

4) источников финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования  Кадниковский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края 



за 2024 год по кодам  классификации  источников  финансирования  дефицитов 

бюджетов согласно приложения 4 к настоящему Решению; 

      2. Обнародовать данное решение на информационном стенде 

Администрации сельсовета. 

      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, налоговой кредитной и экономической политике. 

 

 

Глава сельсовета                                                                                А.К. Бусс 



р
у

б
л

ей

О
б
щ

ег
о
су

д
а
р

ст
в

ен
н

ы
е 

в
о
п

р
о
сы

3
0
3

0
1

0
0

1
 6

2
8
 3

0
0
,0

0
1
 6

1
6
 6

0
0
,0

3

Ф
у
н

к
ц

и
о
н

и
р

о
в

а
н

и
е 

в
ы

сш
ег

о
 д

о
л

ж
н

о
ст

н
о
г
о
 л

и
ц

а
 с

у
б
ъ

ек
т
а
 

Р
о
сс

и
й

ск
о
й

 ф
ед

ер
а
ц

и
и

 и
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
г
о
 о

б
р

а
зо

в
а
н

и
я

3
0
3

0
1

0
2

6
2
4
 6

0
0
,0

0
6
2
4
 5

0
7
,4

4

Г
л
ав

а 
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я

3
0
3

0
1

0
2

0
1
 2

0
0
 1

0
1
2
0

6
2
4
 6

0
0
,0

0
6
2
4
 5

0
7
,4

4

Р
ас

х
о
д

ы
 н

а 
в
ы

п
л
ат

ы
 п

ер
со

н
ал

у
 в

 ц
ел

я
х
 о

б
ес

п
еч

ен
и

я
 в

ы
п

о
л
н

ен
и

я
 

ф
у
н

к
ц

и
й

 г
о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

м
и

 (
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
м

и
) 

о
р
га

н
ам

и
, 

к
аз

ен
н

ы
м

и
 у

ч
р
еж

д
ен

и
я
м

и
, 
о
р
га

н
ам

и
 у

п
р
ав

л
ен

и
я
 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

м
и

 в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
м

и
 ф

о
н

д
ам

и

3
0
3

0
1

0
2

0
1
 2

0
0
 1

0
1
2
0

1
0
0

6
2
4
 6

0
0
,0

0
6
2
4
 5

0
7
,4

4

Ф
у
н

к
ц

и
о
н

и
р

о
в

а
н

и
е 

П
р

а
в

и
т
ел

ь
ст

в
а
 Р

о
сс

и
й

ск
о
й

 Ф
ед

ер
а
ц

и
и

, 

в
ы

сш
и

х
 и

сп
о
л

н
и

т
ел

ь
н

ы
х
 о

р
г
а
н

о
в

 г
о
су

д
а
р

ст
в

ен
н

о
й

 в
л

а
ст

и
 

су
б
ъ

ек
т
о
в

 Р
о
сс

и
й

ск
о
й

 Ф
ед

ер
а
ц

и
и

, 
м

ес
т
н

ы
х
 а

д
м

и
н

и
ст

р
а
ц

и
й

3
0
3

0
1

0
4

4
1
4
 8

0
0
,0

0
4
0
3
 4

7
1
,0

9

Р
ас

х
о
д

ы
 н

а 
о
б

ес
п

еч
ен

и
е 

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
 о

р
га

н
о
в
 м

ес
тн

о
го

 

са
м

о
у
п

р
ав

л
ен

и
я

3
0
3

0
1

0
4

0
1
 2

 0
0
 0

0
0
0
0

4
1
4
 8

0
0
,0

0
4
0
3
 4

7
1
,0

9

Ц
ен

тр
ал

ь
н

ы
й

 а
п

п
ар

ат
 о

р
га

н
о
в
 м

ес
тн

о
го

 с
ам

о
у
п

р
ав

л
ен

и
я

3
0
3

0
1

0
4

0
1
 2

 0
0
 1

0
1
1
0

4
1
4
 8

0
0
,0

0
4
0
3
 4

7
1
,0

9

Р
ас

х
о
д

ы
 н

а 
в
ы

п
л
ат

ы
 п

ер
со

н
ал

у
 в

 ц
ел

я
х
 о

б
ес

п
еч

ен
и

я
 в

ы
п

о
л
н

ен
и

я
 

ф
у
н

к
ц

и
й

 г
о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

м
и

 (
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
м

и
) 

о
р
га

н
ам

и
, 

к
аз

ен
н

ы
м

и
 у

ч
р
еж

д
ен

и
я
м

и
, 
о
р
га

н
ам

и
 у

п
р
ав

л
ен

и
я
 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

м
и

 в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
м

и
 ф

о
н

д
ам

и

3
0
3

0
1

0
4

0
1
 2

 0
0
 1

0
1
1
0

1
0
0

3
2
3
 5

0
0
,0

0
3
2
3
 4

3
4
,2

0

З
ак

у
п

к
а 

то
в
ар

о
в
, 
р
аб

о
т 

и
 у

сл
у
г 

д
л
я
 о

б
ес

п
еч

ен
и

я
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
) 

н
у
ж

д

3
0
3

0
1

0
4

0
1
 2

 0
0
 1

0
1
1
0

2
0
0

8
4
 0

0
0
,0

0
7
2
 8

8
9
,2

4

И
н

ы
е 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

ас
си

гн
о
в
ан

и
я

3
0
3

0
1

0
4

0
1
 2

 0
0
 1

0
1
1
0

8
0
0

7
 3

0
0
,0

0
7
 1

4
7
,6

5

Д
р

у
г
и

е 
о
б
щ

ег
о
су

д
а
р

ст
в

ен
н

ы
е 

в
о
п

р
о
сы

3
0
3

0
1

1
3

5
8
8
 9

0
0
,0

0
5
8
8
 6

2
1
,5

0

У
ч

р
еж

д
ен

и
я
 п

о
 о

б
ес

п
еч

ен
и

ю
 х

о
зя

й
ст

в
ен

н
о
го

 о
б

сл
у
ж

и
в
ан

и
я

3
0
3

0
1

1
3

0
2
 5

 0
0
 1

0
8
2
0

5
8
8
 9

0
0
,0

0
5
8
8
 6

2
1
,5

0

Р
ас

х
о
д

ы
 н

а 
в
ы

п
л
ат

ы
 п

ер
со

н
ал

у
 в

 ц
ел

я
х
 о

б
ес

п
еч

ен
и

я
 в

ы
п

о
л
н

ен
и

я
 

ф
у
н

к
ц

и
й

 г
о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

м
и

 (
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
м

и
) 

о
р
га

н
ам

и
, 

к
аз

ен
н

ы
м

и
 у

ч
р
еж

д
ен

и
я
м

и
, 
о
р
га

н
ам

и
 у

п
р
ав

л
ен

и
я
 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

м
и

 в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
м

и
 ф

о
н

д
ам

и

3
0
3

0
1

1
3

0
2
 5

 0
0
 1

0
8
2
0

1
0
0

5
7
1
 9

0
0
,0

0
5
7
1
 7

8
4
,4

2

З
ак

у
п

к
а 

то
в
ар

о
в
, 
р
аб

о
т 

и
 у

сл
у
г 

д
л
я
 о

б
ес

п
еч

ен
и

я
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
) 

н
у
ж

д

3
0
3

0
1

1
3

0
2
 5

 0
0
 1

0
8
2
0

2
0
0

1
3
 7

0
0
,0

0
1
3
 6

0
9
,0

8

И
н

ы
е 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

ас
си

гн
о
в
ан

и
я

3
0
3

0
1

1
3

0
2
 5

 0
0
 1

0
8
2
0
  

8
0
0

3
 3

0
0
,0

0
3
 2

2
8
,0

0

Н
а
ц

и
о
н

а
л

ь
н

а
я

 о
б
о
р

о
н

а
3
0
3

0
2

0
0

1
0
7
 8

0
0
,0

0
1
0
7
 8

0
0
,0

0

М
о
б
и

л
и

за
ц

и
о
н

н
а
я

 и
 в

н
ев

о
й

ск
о
в

а
я

 п
о
д

г
о
т
о
в

к
а

3
0
3

0
2

0
3

1
0
7
 8

0
0
,0

0
1
0
7
 8

0
0
,0

0

О
су

щ
ес

тв
л
ен

и
е 

п
ер

в
и

ч
н

о
го

 в
о
и

н
ск

о
го

 у
ч

ет
а 

н
а 

те
р
р
и

то
р
и

я
х
, 
гд

е 

о
тс

у
тс

тв
у
ю

т 
в
о
ен

н
ы

е 
к
о
м

и
сс

ар
и

ат
ы

3
0
3

0
2

0
3

0
1
 4

 0
0
 5

1
1
8
0

1
0
7
 8

0
0
,0

0
1
0
7
 8

0
0
,0

0

П
Р

Ц
С

Р
В

Р

П
Р

И
Л

О
Ж

Е
Н

И
Е

 №
 2

 
к
 р

еш
ен

и
ю

 К
ад

н
и

к
о
в
ск

о
го

 с
ел

ь
ск

о
го

 С
о
в
ет

а 
н

ар
о
д

н
ы

х
 

д
еп

у
та

то
в
  
"О

б
 и

сп
о
л
н

ен
и

и
 б

ю
д

ж
ет

а 
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 К

ад
н

и
к
о
в
ск

и
й

 с
ел

ь
со

в
ет

 М
ам

о
н

то
в
ск

о
го

 

р
ай

о
н

а 
А

л
та

й
ск

о
го

 к
р
ая

 з
а 

2
0
2
4
г"

 о
т 

3
0
.0

4
.2

0
2
5
 №

 2

К
а

сс
о

в
о

е 

и
сп

о
л

н
ен

и
е

О
т
ч

ет
 о

 р
а

сп
р

ед
ел

ен
и

и
 б

ю
ж

ет
а

 м
у

н
и

ц
и

п
а

л
ь

н
о

г
о

 о
б

р
а

зо
в

а
н

и
я

 К
а

д
н

и
к

о
в

ск
и

й
 с

ел
ь

со
в

ет
 М

а
м

о
н

т
о

в
ск

о
г
о

 р
а

й
о

н
а

 А
л

т
а

й
ск

о
г
о

 

к
р

а
я

 п
о

 г
л

а
в

а
м

, 
р

а
зд

ел
а

м
, 

п
о

д
р

а
зд

ел
а

м
, 

ц
ел

ев
ы

м
 с

т
а

т
ь

я
м

 и
 в

и
д

а
м

 к
л

а
сс

и
ф

и
к

а
ц

и
и

 р
а

сх
о

д
о

в
 з

а
 2

0
2

4
 г

о
д

У
т
о

ч
н

ен
н

ы
й

 

п
л

а
н

Н
а
и

м
ен

о
в

а
н

и
е

Р
з



П
Р

Ц
С

Р
В

Р
К

а
сс

о
в

о
е 

и
сп

о
л

н
ен

и
е

У
т
о

ч
н

ен
н

ы
й

 

п
л

а
н

Н
а
и

м
ен

о
в

а
н

и
е

Р
з

Р
ас

х
о
д

ы
 н

а 
в
ы

п
л
ат

ы
 п

ер
со

н
ал

у
 в

 ц
ел

я
х
 о

б
ес

п
еч

ен
и

я
 в

ы
п

о
л
н

ен
и

я
 

ф
у
н

к
ц

и
й

 г
о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

м
и

 (
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
м

и
) 

о
р
га

н
ам

и
, 

к
аз

ен
н

ы
м

и
 у

ч
р
еж

д
ен

и
я
м

и
, 
о
р
га

н
ам

и
 у

п
р
ав

л
ен

и
я
 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

м
и

 в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
м

и
 ф

о
н

д
ам

и

3
0
3

0
2

0
3

0
1
 4

 0
0
 5

1
1
8
0

1
0
0

1
0
7
 8

0
0
,0

0
1
0
7
 8

0
0
,0

0

Н
а
ц

и
о
н

а
л

ь
н

а
я

 э
к

о
н

о
м

и
к

а
3
0
3

0
4

0
0

2
5
1
 0

0
0
,0

0
2
5
1
 0

0
0
,0

0

Д
о
р

о
ж

н
о
е 

х
о
зя

й
ст

в
о
 (

д
о
р

о
ж

н
ы

е 
ф

о
н

д
ы

) 
3
0
3

0
4

0
9

2
5
1
 0

0
0
,0

0
2
5
1
 0

0
0
,0

0

С
о
д

ер
ж

ан
и

е,
 р

ем
о
н

т,
 р

ек
о
н

ст
р
у
к
ц

и
я
 и

 с
тр

о
и

те
л
ь
ст

в
о
 

ав
то

м
о
б

и
л
ь
н

ы
х
 д

о
р
о
г,

 я
в
л
я
ю

щ
и

х
ся

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 

со
б

ст
в
ен

н
о
ст

ь
ю

3
0
3

0
4

0
9

9
9
 9

 0
0
 1

7
2
7
0

2
5
1
 0

0
0
,0

0
2
5
1
 0

0
0
,0

0

З
ак

у
п

к
а 

то
в
ар

о
в
, 
р
аб

о
т 

и
 у

сл
у
г 

д
л
я
 о

б
ес

п
еч

ен
и

я
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
) 

н
у
ж

д

3
0
3

0
4

0
9

9
9
 9

 0
0
 1

7
2
7
0

2
0
0

2
5
1
 0

0
0
,0

0
2
5
1
 0

0
0
,0

0

К
у
л

ь
т
у
р

а
, 
к

и
н

ем
а
т
о
г
р

а
ф

и
я

3
0
3

0
8

0
0

6
2
3
 6

0
0
,0

0
6
2
3
 5

5
2
,1

4

Д
р

у
г
и

е 
в

о
п

р
о
сы

 в
 о

б
л

а
ст

и
 к

у
л

ь
т
у
р

ы
, 
к

и
н

ем
а
т
о
г
р

а
ф

и
и

 
3
0
3

0
8

0
4

6
2
3
 6

0
0
,0

0
6
2
3
 5

5
2
,1

4

Р
ас

х
о
д

ы
 н

а 
о
б

ес
п

еч
ен

и
е 

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
 (

о
к
аз

ан
и

е 
у
сл

у
г)

 и
н

ы
х
 

п
о
д

в
ед

о
м

ст
в
ен

н
ы

х
 у

ч
р
еж

д
ен

и
й

3
0
3

0
8

0
4

0
2
 5

 0
0
 0

0
0
0
0

6
2
3
 6

0
0
,0

0
6
2
3
 5

5
2
,1

4

У
ч

еб
н

о
-м

ет
о
д

и
ч

ес
к
и

е 
к
аб

и
н

ет
ы

, 
ц

ен
тр

ал
и

зо
в
ан

н
ы

е

б
у
х
га

л
те

р
и

и
, 
гр

у
п

п
ы

 х
о
зя

й
ст

в
ен

н
о
го

 о
б

сл
у
ж

и
в
ан

и
я
, 
у
ч

еб
н

ы
е 

ф
и

л
ь
м

о
те

к
и

, 
м

еж
ш

к
о
л
ь
н

ы
е 

у
ч

еб
н

о
-п

р
о
и

зв
о
д

ст
в
ен

н
ы

е 
к
о
м

б
и

н
ат

ы
, 

л
о
го

п
ед

и
ч

ес
к
и

е 
п

у
н

к
ты

3
0
3

0
8

0
4

0
2
 5

 0
0
 1

0
8
2
0

6
2
3
 6

0
0
,0

0
6
2
3
 5

5
2
,1

4

Р
ас

х
о
д

ы
 н

а 
в
ы

п
л
ат

ы
 п

ер
со

н
ал

у
 в

 ц
ел

я
х
 о

б
ес

п
еч

ен
и

я
 в

ы
п

о
л
н

ен
и

я
 

ф
у
н

к
ц

и
й

 г
о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

м
и

 (
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
м

и
) 

о
р
га

н
ам

и
, 

к
аз

ен
н

ы
м

и
 у

ч
р
еж

д
ен

и
я
м

и
, 
о
р
га

н
ам

и
 у

п
р
ав

л
ен

и
я
 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

м
и

 в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
м

и
 ф

о
н

д
ам

и

3
0
3

0
8

0
4

0
2
 5

 0
0
 1

0
8
2
0

1
0
0

6
2
3
 6

0
0
,0

0
6
2
3
 5

5
2
,1

4

С
о
ц

и
а
л

ь
н

а
я

 п
о
л

и
т
и

к
а

3
0
3

1
0

0
0

9
 8

0
0
,0

0
9
 7

6
8
,0

0

П
ен

си
о
н

н
о
е 

о
б
ес

п
еч

ен
и

е 
3
0
3

1
0

0
1

9
 8

0
0
,0

0
9
 7

6
8
,0

0

Д
о
п

л
ат

ы
 к

 п
ен

си
я
м

3
0
3

1
0

0
1

9
0
 4

 0
0
 1

6
2
7
0

9
 8

0
0
,0

0
9
 7

6
8
,0

0

С
о
ц

и
ал

ь
н

о
е 

о
б

ес
п

еч
ен

и
е 

и
 и

н
ы

е 
в
ы

п
л
ат

ы
 н

ас
ел

ен
и

ю
3
0
3

1
0

0
1

9
0
 4

 0
0
 1

6
2
7
0

3
0
0

9
 8

0
0
,0

0
9
 7

6
8
,0

0

И
Т

О
Г

О
 

2
 6

2
0

 5
0

0
,0

0
2

 6
0

8
 7

2
0

,1
7



  

  

 

 

(рублей)

Наименование Рз ПР Уточненный план Кассовое исполнение

1 2 3 4 5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 1 628 300,00 1 616 600,03

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
01 02 624 600,00 624 507,44

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

01 04 414 800,00 403 471,09

Другие общегосударственные вопросы 01 13 588 900,00 588 621,50

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 107 800,00 107 800,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 107 800,00 107 800,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 251 000,00 251 000,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 251 000,00 251 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 623 600,00 623 552,14

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 623 600,00 623 552,14

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 9 800,00 9 768,00

Пенсионное обеспечение 10 01 9 800,00 9 768,00

Расходы бюджета - ИТОГО,                                                   в том 

числе:
2 620 500,00 2 608 720,17

Отчет о распределении бюджета муниципального образования Кадниковский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края  по 

разделам и подразделам классификации расходов за 2024 год

ПРИЛОЖЕНИЕ №3 

к решению Кадниковского сельского Совета народных 

депутатов  "Об исполнении бюджета муниципального 

образования Кадниковский сельсовет Мамонтовского 

района Алтайского края за 2024г" от 30.04.2025 № 2



1
 

 

 

 рублей

Код Источники финансирования дефицита 

бюджета

Уточненный 

план

Кассовое 

исполнение

X Источники финансирования дефицита 

бюджетов - всего

8000 6795,41

в том числе:

X источники внутреннего финансирования 0 0

X источники внешнего финансирования 0 0

303 01 00 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 8000 6795,41

303 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов

8000 6795,41

303 01 05 00 00 00 0000 500 увеличение остатков средств, всего -2612500,00 -2601924,76

303 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов

-2612500,00 -2601924,76

303 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов

-2612500,00 -2601924,76

303 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений

-2612500,00 -2601924,76

303 01 05 00 00 00 0000 600 уменьшение остатков средств, всего 2620500,00 2608720,17

303 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов

2620500,00 2608720,17

303 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов

2620500,00 2608720,17

303 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений

2620500,00 2608720,17

ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

Источники финансирования дефицита бюджета поселения на 2024 год

к решению Кадниковского сельского Совета народных депутатов  

"Об исполнении бюджета муниципального образования 

Кадниковский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края за 

2024г" от 30.04.2025 № 2



1

 
 

 
 

    
р
у
б
л
е
й

К
од

 
гл

ав
ы

К
од

 
Н

аи
м

ен
ов

ан
ие

 
У

то
чн

ен
ны

й 
пл

ан
К

ас
со

во
е 

ис
по

лн
ен

ие
1

2
3

4
5

00
0

Д
ох

од
ы

 б
ю

дж
ет

а 
- 

вс
ег

о
26

12
50

0
26

01
92

4,
76

00
0

в 
то

м
 ч

ис
ле

:

00
0

1 
00

 0
0 

00
0 

00
 0

00
0 

00
0

Н
А

Л
О

Г
О

В
Ы

Е
 И

 Н
Е

Н
А

Л
О

Г
О

В
Ы

Е
 Д

О
Х

О
Д

Ы
67

10
00

66
04

24
,7

6

00
0

1 
01

 0
0 

00
0 

00
 0

00
0 

00
0

Н
А

Л
О

Г
И

 Н
А

 П
Р

И
Б

Ы
Л

Ь
, Д

О
Х

О
Д

Ы
38

00
0

39
77

7,
97

00
0

1 
01

 0
2 

00
0 

01
 0

00
0 

11
0

Н
ал

ог
 н

а 
до

хо
ды

 ф
из

ич
ес

ки
х 

ли
ц

38
00

0
39

77
7,

97

00
0

1 
05

 0
0 

00
0 

00
 0

00
0 

00
0

Н
А

Л
О

Г
И

 Н
А

 С
О

В
О

К
У

П
Н

Ы
Й

 Д
О

Х
О

Д
25

00
0

25
46

1,
3

00
0

1 
05

 0
3 

01
0 

01
 0

00
0 

11
0

Е
ди

ны
й 

се
ль

ск
ох

оз
яй

ст
ве

нн
ы

й 
на

ло
г

25
00

0
25

46
1,

3

00
0

1 
06

 0
0 

00
0 

00
 0

00
0 

00
0

Н
А

Л
О

Г
И

 Н
А

 И
М

У
Щ

Е
С

Т
В

О
42

60
00

41
10

14
,2

3

00
0

1 
06

 0
1 

00
0 

00
 0

00
0 

11
0

Н
ал

ог
 н

а 
им

ущ
ес

тв
о 

ф
из

ич
ес

ки
х 

ли
ц

11
80

00
10

88
90

,9
3

00
0

1 
06

 0
1 

03
0 

10
 0

00
0 

11
0

Н
ал

ог
 н

а 
им

ущ
ес

тв
о 

ф
из

ич
ес

ки
х 

ли
ц,

 в
зи

м
ае

м
ы

й 
по

 с
та

вк
ам

, п
ри

м
ен

яе
м

ы
м

 к
 о

бъ
ек

та
м

 
на

ло
го

об
ло

ж
ен

ия
, р

ас
по

ло
ж

ен
ны

м
 в

 г
ра

ни
ца

х 
се

ль
ск

их
 п

ос
ел

ен
ий

11
80

00
10

88
90

,9
3

00
0

1 
06

 0
6 

00
0 

00
 0

00
0 

11
0

Зе
м

ел
ьн

ы
й 

на
ло

г
30

80
00

30
21

23
,3

00
0

1 
06

 0
6 

03
0 

00
 0

00
0 

11
0

Зе
м

ел
ьн

ы
й 

на
ло

г 
с 

ор
га

ни
за

ци
й

93
00

0
94

46
7

00
0

1 
06

 0
6 

03
3 

10
 0

00
0 

11
0

Зе
м

ел
ьн

ы
й 

на
ло

г 
с 

ор
га

ни
за

ци
й,

 о
бл

ад
аю

щ
их

 з
ем

ел
ьн

ы
м

 у
ча

ст
ко

м
, р

ас
по

ло
ж

ен
ны

м
 в

 
гр

ан
иц

ах
 с

ел
ьс

ки
х 

по
се

ле
ни

й
93

00
0

94
46

7

00
0

1 
06

 0
6 

04
0 

00
 0

00
0 

11
0

Зе
м

ел
ьн

ы
й 

на
ло

г 
с 

ф
из

ич
ес

ки
х 

ли
ц

21
50

00
20

76
56

,3

00
0

1 
06

 0
6 

04
3 

10
 0

00
0 

11
0

Зе
м

ел
ьн

ы
й 

на
ло

г 
с 

ф
из

ич
ес

ки
х 

ли
ц,

 о
бл

ад
аю

щ
их

 з
ем

ел
ьн

ы
м

 у
ча

ст
ко

м
, р

ас
по

ло
ж

ен
ны

м
 в

 
гр

ан
иц

ах
 с

ел
ьс

ки
х 

по
се

ле
ни

й
21

50
00

20
76

56
,3

00
0

1 
11

 0
0 

00
0 

00
 0

00
0 

00
0

Д
О

Х
О

Д
Ы

 О
Т

 И
С

П
О

Л
Ь

ЗО
В

А
Н

И
Я

 И
М

У
Щ

Е
С

Т
В

А
, Н

А
Х

О
Д

Я
Щ

Е
Г

О
С

Я
 В

 
Г

О
С

У
Д

А
Р

С
Т

В
Е

Н
Н

О
Й

 И
 М

У
Н

И
Ц

И
П

А
Л

Ь
Н

О
Й

 С
О

Б
С

Т
В

Е
Н

Н
О

С
Т

И
80

00
0

81
97

4,
00

П
Р

И
Л

О
Ж

Е
Н

И
Е

 №
1 

Д
о

х
о

д
ы

 б
ю

д
ж

ет
а

 м
у

н
и

ц
и

п
а

л
ь

н
о

г
о

 о
б

р
а

зо
в

а
н

и
я

 К
а

д
н

и
к

о
в

ск
и

й
 с

ел
ь

со
в

ет
 М

а
м

о
н

т
о

в
ск

о
г
о

 р
а

й
о

н
а

 А
л

т
а

й
ск

о
г
о

 к
р

а
я

  
за

 2
0

2
4

 г
о

д

к 
ре

ш
ен

ию
 К

ад
ни

ко
вс

ко
го

 с
ел

ьс
ко

го
 С

ов
ет

а 
на

ро
дн

ы
х 

де
пу

та
то

в 
 "

О
б 

ис
по

лн
ен

ии
 

бю
дж

ет
а 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

К
ад

ни
ко

вс
ки

й 
се

ль
со

ве
т 

М
ам

он
то

вс
ко

го
 

ра
йо

на
 А

лт
ай

ск
ог

о 
кр

ая
 з

а 
20

24
г"

 о
т 

30
.0

4.
20

25
 №

 2



2

1
2

3
4

5

00
0

1 
11

 0
5 

00
0 

00
 0

00
0 

12
0

Д
ох

од
ы

, п
ол

уч
ае

м
ы

е 
в 

ви
де

 а
ре

нд
но

й 
ли

бо
 и

но
й 

пл
ат

ы
 з

а 
пе

ре
да

чу
 в

 в
оз

м
ез

дн
ое

 п
ол

ьз
ов

ан
ие

 
го

су
да

рс
тв

ен
но

го
 и

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

им
ущ

ес
тв

а 
(з

а 
ис

кл
ю

че
ни

ем
 и

м
ущ

ес
тв

а 
бю

дж
ет

ны
х 

и 
ав

то
но

м
ны

х 
уч

ре
ж

де
ни

й,
 а

 т
ак

ж
е 

им
ущ

ес
тв

а 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

ун
ит

ар
ны

х 
пр

ед
пр

ия
ти

й,
 в

 т
ом

 ч
ис

ле
 к

аз
ен

ны
х)

80
00

0
81

97
4,

00

00
0

1 
11

 0
5 

03
0 

00
 0

00
0 

12
0

Д
ох

од
ы

 о
т 

сд
ач

и 
в 

ар
ен

ду
 и

м
ущ

ес
тв

а,
 н

ах
од

ящ
ег

ос
я 

в 
оп

ер
ат

ив
но

м
 у

пр
ав

ле
ни

и 
ор

га
но

в 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
вл

ас
ти

, о
рг

ан
ов

 м
ес

тн
ог

о 
са

м
оу

пр
ав

ле
ни

я,
 г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ы
х 

вн
еб

ю
дж

ет
ны

х 
ф

он
до

в 
и 

со
зд

ан
ны

х 
им

и 
уч

ре
ж

де
ни

й 
(з

а 
ис

кл
ю

че
ни

ем
 и

м
ущ

ес
тв

а 
бю

дж
ет

ны
х 

и 
ав

то
но

м
ны

х 
уч

ре
ж

де
ни

й)

80
00

0
81

97
4,

00

00
0

1 
11

 0
5 

03
5 

10
 0

00
0 

12
0

Д
ох

од
ы

 о
т 

сд
ач

и 
в 

ар
ен

ду
 и

м
ущ

ес
тв

а,
 н

ах
од

ящ
ег

ос
я 

в 
оп

ер
ат

ив
но

м
 у

пр
ав

ле
ни

и 
ор

га
но

в 
уп

ра
вл

ен
ия

 с
ел

ьс
ки

х 
по

се
ле

ни
й 

и 
со

зд
ан

ны
х 

им
и 

уч
ре

ж
де

ни
й 

(з
а 

ис
кл

ю
че

ни
ем

 и
м

ущ
ес

тв
а 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

бю
дж

ет
ны

х 
и 

ав
то

но
м

ны
х 

уч
ре

ж
де

ни
й)

80
00

0
81

97
4,

00

00
0

1 
13

 0
0 

00
0 

00
 0

00
0 

00
0

Д
О

Х
О

Д
Ы

 О
Т

 О
К

А
ЗА

Н
И

Я
 П

Л
А

Т
Н

Ы
Х

 У
С

Л
У

Г
 И

 К
О

М
П

Е
Н

С
А

Ц
И

И
 З

А
Т

Р
А

Т
 

Г
О

С
У

Д
А

Р
С

Т
В

А
10

20
00

10
21

97
,2

6

00
0

1 
13

 0
2 

00
0 

00
 0

00
0 

13
0

Д
ох

од
ы

 о
т 

ко
м

пе
нс

ац
ии

 з
ат

ра
т 

го
су

да
рс

тв
а

10
20

00
10

21
97

,2
6

00
0

1 
13

 0
2 

06
0 

00
 0

00
0 

13
0

Д
ох

од
ы

, п
ос

ту
па

ю
щ

ие
 в

 п
ор

яд
ке

 в
оз

м
ещ

ен
ия

 р
ас

хо
до

в,
 п

он
ес

ен
ны

х 
в 

св
яз

и 
с 

эк
сп

лу
ат

ац
ие

й 
им

ущ
ес

тв
а

10
20

00
10

21
97

,2
6

00
0

1 
13

 0
2 

06
5 

10
 0

00
0 

13
0

Д
ох

од
ы

, п
ос

ту
па

ю
щ

ие
 в

 п
ор

яд
ке

 в
оз

м
ещ

ен
ия

 р
ас

хо
до

в,
 п

он
ес

ен
ны

х 
в 

св
яз

и 
с 

эк
сп

лу
ат

ац
ие

й 
им

ущ
ес

тв
а 

се
ль

ск
их

 п
ос

ел
ен

ий
10

20
00

10
21

97
,2

6

00
0

2 
00

 0
0 

00
0 

00
 0

00
0 

00
0

Б
Е

ЗВ
О

ЗМ
Е

ЗД
Н

Ы
Е

 П
О

С
Т

У
П

Л
Е

Н
И

Я
19

41
50

0
19

41
50

0
00

0
2 

02
 0

0 
00

0 
00

 0
00

0 
00

0
Б

Е
ЗВ

О
ЗМ

Е
ЗД

Н
Ы

Е
 П

О
С

Т
У

П
Л

Е
Н

И
Я

 О
Т

 Д
Р

У
Г

И
Х

 Б
Ю

Д
Ж

Е
Т

О
В

 Б
Ю

Д
Ж

Е
Т

Н
О

Й
 С

И
С

Т
Е

М
Ы

 
Р

О
С

С
И

Й
С

К
О

Й
 Ф

Е
Д

Е
Р

А
Ц

И
И

19
41

50
0

19
41

50
0

00
0

2 
02

 1
0 

00
0 

00
 0

00
0 

15
0

Д
от

ац
ии

 б
ю

дж
ет

ам
 б

ю
дж

ет
но

й 
си

ст
ем

ы
 Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

58
27

00
58

27
00

00
0

2 
02

 1
6 

00
1 

00
 0

00
0 

15
0

Д
от

ац
ии

 н
а 

вы
ра

вн
ив

ан
ие

 б
ю

дж
ет

но
й 

об
ес

пе
че

нн
ос

ти
 и

з 
бю

дж
ет

ов
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
ра

йо
но

в,
 

го
ро

дс
ки

х 
ок

ру
го

в 
с 

вн
ут

ри
го

ро
дс

ки
м

 д
ел

ен
ие

м
58

27
00

58
27

00
00

0
2 

02
 1

6 
00

1 
10

 0
00

0 
15

0
Д

от
ац

ии
 б

ю
дж

ет
ам

 с
ел

ьс
ки

х 
по

се
ле

ни
й 

на
 в

ы
ра

вн
ив

ан
ие

 б
ю

дж
ет

но
й 

об
ес

пе
че

нн
ос

ти
 и

з 
бю

дж
ет

ов
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
ра

йо
но

в
58

27
00

58
27

00
00

0
2 

02
 3

0 
00

0 
00

 0
00

0 
15

0
С

уб
ве

нц
ии

 б
ю

дж
ет

ам
 б

ю
дж

ет
но

й 
си

ст
ем

ы
 Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

10
78

00
10

78
00

00
0

2 
02

 3
5 

11
8 

00
 0

00
0 

15
0

С
уб

ве
нц

ии
 б

ю
дж

ет
ам

 н
а 

ос
ущ

ес
тв

ле
ни

е 
пе

рв
ич

но
го

 в
ои

нс
ко

го
 у

че
та

 н
а 

те
рр

ит
ор

ия
х,

 г
де

 
от

су
тс

тв
ую

т 
во

ен
ны

е 
ко

м
ис

са
ри

ат
ы

10
78

00
10

78
00

00
0

2 
02

 3
5 

11
8 

10
 0

00
0 

15
0

С
уб

ве
нц

ии
 б

ю
дж

ет
ам

 с
ел

ьс
ки

х 
по

се
ле

ни
й 

на
 о

су
щ

ес
тв

ле
ни

е 
пе

рв
ич

но
го

 в
ои

нс
ко

го
 у

че
та

 н
а 

те
рр

ит
ор

ия
х,

 г
де

 о
тс

ут
ст

ву
ю

т 
во

ен
ны

е 
ко

м
ис

са
ри

ат
ы

10
78

00
10

78
00

00
0

2 
02

 4
0 

00
0 

00
 0

00
0 

15
0

И
ны

е 
м

еж
бю

дж
ет

ны
е 

тр
ан

сф
ер

ты
12

51
00

0
12

51
00

0
00

0
2 

02
 4

0 
01

4 
00

 0
00

0 
15

0
М

еж
бю

дж
ет

ны
е 

тр
ан

сф
ер

ты
, п

ер
ед

ав
ае

м
ы

е 
бю

дж
ет

ам
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
об

ра
зо

ва
ни

й 
на

 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
е 

ча
ст

и 
по

лн
ом

оч
ий

 п
о 

ре
ш

ен
ию

 в
оп

ро
со

в 
м

ес
тн

ог
о 

зн
ач

ен
ия

 в
 с

оо
тв

ет
ст

ви
и 

с 
за

кл
ю

че
нн

ы
м

и 
со

гл
аш

ен
ия

м
и

25
10

00
25

10
00



3

1
2

3
4

5

00
0

2 
02

 4
0 

01
4 

10
 0

00
0 

15
0

М
еж

бю
дж

ет
ны

е 
тр

ан
сф

ер
ты

, п
ер

ед
ав

ае
м

ы
е 

бю
дж

ет
ам

 с
ел

ьс
ки

х 
по

се
ле

ни
й 

из
 б

ю
дж

ет
ов

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
ра

йо
но

в 
на

 о
су

щ
ес

тв
ле

ни
е 

ча
ст

и 
по

лн
ом

оч
ий

 п
о 

ре
ш

ен
ию

 в
оп

ро
со

в 
м

ес
тн

ог
о 

зн
ач

ен
ия

 в
 с

оо
тв

ет
ст

ви
и 

с 
за

кл
ю

че
нн

ы
м

и 
со

гл
аш

ен
ия

м
и

25
10

00
25

10
00

00
0

2 
02

 4
9 

99
9 

00
 0

00
0 

15
0

П
ро

чи
е 

м
еж

бю
дж

ет
ны

е 
тр

ан
сф

ер
ты

, п
ер

ед
ав

ае
м

ы
е 

бю
дж

ет
ам

10
00

00
0

10
00

00
0

00
0

2 
02

 4
9 

99
9 

10
 0

00
0 

15
0

П
ро

чи
е 

м
еж

бю
дж

ет
ны

е 
тр

ан
сф

ер
ты

, п
ер

ед
ав

ае
м

ы
е 

бю
дж

ет
ам

 с
ел

ьс
ки

х 
по

се
ле

ни
й 

10
00

00
0

10
00

00
0



КАДНИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

30.04.2025  № 3 

с. Кадниково 

 
Об итогах работы представительного 

органа и администрации 

Кадниковского сельсовета 

Мамонтовского района Алтайского 

края за 2024 год 
 

 

  

Заслушав  и обсудив доклад главы Кадниковского сельсовета 

Мамонтовского района Алтайского края, Кадниковский сельский Совет 

народных депутатов  

                                           
                                               Р Е Ш И Л: 

 
1. Отчет о работе представительного органа и администрации 

Кадниковского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края за 2024 

год принять к сведению (прилагается). 

 

 

 

         Глава сельсовета                                                                                      А.К.Бусс 

 

 
 

 

 

 

 



                                                                       1 

Отчет главы Кадниковского сельсовета о проделанной 
работе за 2024 год  и исполнения бюджета. 

                                      Уважаемые присутствующие! 

Цель сегодняшнего отчета - подведение итогов деятельности Администрации 
Кадниковского сельсовета за 2024 год. 

В начале своего выступления я ознакомлю вас с небольшой информацией о 
социально демографическом состоянии на территории нашего сельсовета : 
 

-На территории Кадниковскогосельсовета постоянно проживает 502  
жителей. 
Всего домохозяйств – 273. 
Трудоспособного населения – 335 человек, из них: 

мужчин от 18 до 60 лет – 210 
женщин от 18 до 55 лет – 121 
Нетрудоспособного населения: 

мужчин старше 60 лет – 63 
женщин старше 55 лет – 137 
Жителей старше 80 лет – 12 человек (женщин – 7, мужчин – 5) 
Зарегистрировано безработных – 11 человек 
Неработающих – 185 
Пенсионеров – 205, из них  женщин - 145 мужчин-  60 
 
Детей до 1,5 лет – 5чел. 
До 7 лет – 28чел. 
От 7 до 14 лет – 43чел. 
От 14 до 18 лет –33чел. 
Детей  дошкольного возраста - 33; 
Семей с детьми до 18 лет – 75. 
Многодетных семей – 12, в них несовершеннолетних детей - 37; 
Неполных семей – 2, в них детей – 7; 
Полных семей с детьми – 28 семей, в них 30 детей; 
Семьи с детьми инвалидами – 2, в них 5 детей (2 инвалида). 
Семьи в зоне риска (неблагополучные) – 2, в них 2 малолетних ребенка. 
 

 



                                                                            2 
-Учащихся – 63, из них – 48 школьников; 
В 2024 году:      родилось– 3 ребенок, 
умерло – 9  человек. 
Ветеранов трудаРФ – 5человек; 
Ветеранов труда субъектов Федерации – 30 человек; 
Реабилитированных – 7 человек; 
Одиноких пожилых граждан – 34 человек; 
Одинокопроживающих пенсионеров – 34чел; 
Одинокопроживающих супружеских пар – 20; 
Инвалидов всех групп -  42 (из них 2ребенок); 
Ветеранов боевых действий – 6. 
Вдов и членов семей участников ВОВ – данной категории населения  нет. 
Семипалатинцев – 1чел. 
 
На территории села Кадниково осуществляют свою деятельность: 
 
1. Администрация Кадниковского сельсовета. 
2. Культурно-досуговый центр. 
3. Кадниковская СОШ. 
4. Фельдшерско-акушерский пункт. 
5. ООО «Ребрихинский лесхоз». 
6. КФХ Калинина А.Х. 
7. ФГУП «Почта России». 
8. ООО «Элегия плюс». 
9.ИП Голодько Н.Н. 
10. ИП Кольцова И.В. 
11. КФХ Бутырин С.В. 
12. КФХ Шевчук М.В. 
 
 
В администрации работают - 4 человека.  За прошедший период основное 
внимание уделялось работе с населением. За этовремя в администрацию 
поступило- 295устных обращений.  На личном приеме принято - 117  
человек. В своей работе мы стремились к тому, чтобы ни одно обращение не 
осталось без внимания. Все заявления и обращения были рассмотрены 
своевременно и по всем даны ответы и разъяснения. 
 

 



                                                                      3 
 

Обращения граждан в основном были связаны  с вопросами: 

-землепользования 
-строительства; 
-благоустройства; 
-решением социальных вопросов; 
 
В 2024 году по различным вопросам в администрацию обратились жители 
нашего села и района- 283 раза: 
-к главе администрации обратилось по личным вопросам 105 человек (это     
только зафиксированных); 
выписано справок-  123; 
 
Проведено заседаний  сельского Совета народных депутатов - 8 

Принято решений Совета народных депутатов - 12 

Созданы и работают 3 постоянные депутатские комиссии: 

1.Комиссия по бюджету, налоговой, кредитной и экономической 

политике (возглавляет депутат Костарева Г.Н.). 

2. Комиссия по социальной политике и местному самоуправлению 

(возглавляет депутат Воложанин С.П.). 

3. Мандатная комиссия (возглавляет депутат Костарева Г.Н.) 

Каждая комиссия занимается вопросами исходя из своих полномочий. 

 
Хочется осветить финансовую сторону. 

 

Исполнение бюджета за 2024г (на 01.01.2024г) 

 

Культура. 

В селе работает  КДЦ. 

 
Для  творческой работы и  деятельности здесь имеется все ,а именно: 
помещения, аппаратура. 
 
 

Главной проблемой остается температурный режим. Вопрос отопления 
приходится решать собственными силами, хотя эта сфера является 
 



                                                                     4 
государственной. Топим дровами,предоставленными спонсорами: ООО 
«Ребрихинский лесхоз». Распиловка дров осуществляется силами кочегаров. 
На прошедшую зиму удалось закупить 10 тонн угля. 
 

В  штат КДЦ входят: директор, техничка. 
В течение года работниками КДЦ производился уход за памятником воинам 
ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ. 
-Имеется теннис, бильярд. 
В июле КДЦ принял участие в районном фестивале «Ягодный микс». 
Все значимые мероприятия были проведены по плану в течение года,это: 
концерты,посвященные Дню Единства, Дню Матери,Защитнику Отечества, 
Женскому дню, праздник Масленицы,  митинг и концерт на 9 мая, День 
защиты детей. 
Работает в селе   Библиотека. 

Фонд библиотеки насчитывается - 9000  экземпляров, из них художественной 
литературы - 7944 экземпляра. 
В Кадниковской поселенческой библиотеке состоит-350 читателей: 
-посещений всего-  более 4300; 
-книговыдача- 7000 экземпляров. 
Библиотека работает со всеми группами читателей по основным 
направлениям: краеведение, пропаганда здорового образа жизни, 
милосердия, работа с семьёй, патриотическое  и правовое воспитание, 
экология и  эстетическое направление. 
Библиотека  работает  с особой группой населения :неблагополучные семьи. 
Регулярно в библиотеке проводятся мероприятия для пожилых 
людей,ветеранов труда, пенсионеров. 
Мероприятия проводятся в различных формах: вечера, посиделки, часы 
общения, литературные гостиные. 
 
 
 
Имеется Филиал  сбербанка. 

Обслуживает: 
-пенсионеров -  115человек 
-зарплата- 140человека 
-счетов открытых- 1345 
-оплата кредитов в другие банки -68 
 



                                                                              5 
- всего операций -12581(тыс.) 
- остаток -19,7 млн. руб. 
Администрацией была проведена работа по сохранению филиала сбербанка в 
селе. В результате, руководство банка приняло положительное решение. 
 
 
Почтовое отделение связи. 

За 2024 год принято переводов на сумму  около 980 тыс. руб. 
Оплачено услуг на сумму  170млн. руб. 
Подписано периодических изданий на сумму 270 тыс. руб. 
Реализовано в розницу газет и журналов на сумму 102 тыс. руб. 
Электроэнергия на сумму 3 млн. 20 тыс. руб. 
Товарооборот – 2 млн. 10 тыс. руб. 
Выплачено  пенсий и пособий в сумме 135 млн. руб. 
Обслуживается -202 пенсионера. 
 
Здравоохранение. 

 

В селе работает ФАП. В штате один медицинский работник. 

Число посещений ФАПа – 3871 человек. 
Обслужено вызовов на дому – 400. 
Получено населением процедур – 1200. 
Охват флюроосмотра население по плану 364, осмотрено 321. 
Охват по глаукоме- 101. 
Охват вакцинацией взрослого населения – 90% 
Регулярно выезжают районные специалисты. 
 
Образование. 

На территории села находится Кадниковская СОШ филиал МКОУ 

«Малобутырская СОШ». 
На сегодняшний день в Кадниковской   школе  обучается 51 ученик: первая 
ступень  – 21 чел., II ступень – 27 чел., III ступень – 0 чел., на семейном 
обучении-3 чел. По итогам  полугодия в школе  - 16  учащихся учатся на «4» 
и «5» . Качество успеваемости -33 %.   Почти все учащиеся питаются в 
школьной столовой. Цена одного завтрака равна примерно 70 рублей. Также 
организовано 2-х разовое питание для обучающихся с ОВЗ. В 2024году 
школу 
 



                                                                     6 
закончили - 2 человек: трое находятся на семейном, остальные  продолжают 
обучение в учебных заведениях города Барнаула и села Ребрихи. 
На домашнем  обучении 1 человек. 
Количество педагогов - 10. 
В 2024 году в школе произведён косметический ремонт классных кабинетов 
за счёт средств родителей, также был произведен ремонт 1 и 2 этажа здания 
(покраска стен). В 2024 году в школе установлена система видеонаблюдения.  
Учащиеся и педагоги принимают участие во всех сельских мероприятиях. 
Традиционно: Бессмертный полк, праздничные концерты на территории села. 
С появлением молодого учителя физкультуры Сиротина М.А. учащиеся 
школы стали выезжать на районные соревнования 

В селе имеется группа временного пребывания. 

Группу посещают – 13детей. 
Эта группа -разновозрастная. 
Группа выживает за счёт родителей и спонсоров,а именно: питание, 
косметический ремонт. 
Для детей организованы все условия комфортного пребывания . Тепловой 
режим соответствовал нормам. 
 
 
Правопорядок 

За 2024 год всего было получено материалов- 40. 
-на исполнение -  40: 
-исполнено отказных - 3; 
-отправлено по подследственности -11; 
-возбужденно участковым уголовных дел – 6; 
-всего составлено административных материалов-7; 
-зарегистрировано преступлений на административном участке - 6; 
-раскрыто преступлений на административном участке всего - 6; 
-раскрыто преступлений лично участковым - 1. 
Участковый ведёт работу по профилактике правонарушений 
совместно с общественными организациями и школой. 
Администрацией села также ведется профилактическая работа с 
неблагополучными семьями. Совместных рейдов со школой ,работником 
ФАПа,УУД,ПДН было проведено всего – 25, это только зафиксированных. 
Администрацией было составлено 4 административных протокола (бродячий 
скот). 

 



            7 
 

Производство. 

На сегодняшний день в КФХ Калинина А.Х. работают - 35 человек. Это 
хозяйство является самым крупным. Общая площадь земли - 12104 
гектара.Данное хозяйство обеспечивает население зерноотходами, 
предоставляет транспорт. Урожайность составила 30 центнеров   с гектара. 
Оказывает спонсорскую помощь. 
В КФХ Бутырина С.В. 
Данное хозяйство занимается, полеводством, обеспечивает население  зерном 
и отходами, предоставляет транспорт оказывает услуги по распиловки 
древесины. 
В хозяйстве работают 15 человек. 
Поголовья к.р.с. –150, в том числе - коров 40. 
Было сдано молока 120 тонн. 
Урожайность составило. 
Зерновые 18 центнеров с гектара. 
Технические 10 центнеров с гектара 
 

 

КФХ Шевчук М.В. 
 
Это хозяйство занимается выращиванием зерновых культур, а также 
оказывает услуги по вспашке огородов. 
Работают в хозяйстве 2 человека. 
Урожайность составила - 12 центнеров с гектара. 
 
000 «Ребрихинский лесхоз» 

Работают – 7 человек. 
Обеспечивает население дровами. 
Оказывают спонсорскую помощь. 
 
 
ЛПХ. 

За 2024год жителями села оформлено   кредитов ЛПХ на сумму один 
миллион700тысяч рублей: 
На приобретение животных – 950тыс. рублей, это в основном: 
-КРС. На приобретение молодняка и кормов – 750 тыс. рублей. 
 



                                                                      8 
Несколько слов по благоустройству: 

-работники КДЦ и учащиеся школы систематически ухаживают за 
памятниками; 
-в учреждениях разбиваются цветники; 
-регулярно производится уборка территорий; 
-в селе были частично отремонтированы    дороги на всех улицах; 
-в зимний период регулярно производится очистка улиц от снега; 
-в  здании администрации были заменены  заслонки в котле; 
-частично отремонтирована  ограда на  кладбище в Кадниково; 
-был заменен глубинный насос на водонапорной башне; 
-были отремонтированы памятникивоинам Гражданской войны и Великой 
Отечественной,отремонтирована оградка воинам Гражданской войны; 
-частично отремонтирована ограда по всему периметру в центре села. 
Регулярно  ремонтируется и восстанавливается  автоматика на водонапорных 
башнях. 
Регулярно проводятся субботники на сельских кладбищах и вывоз мусора с 
их территории. 

Льготная древесина. 

В 2024 году Администрация Кадниковского сельсовета принимала заявки на 
приобретение льготной древесины на 2024 год. 

Принято от жителей села 1 заявление на деловую древесину в объеме  15 
куб.м. и  5 заявок на дрова в обьеме 40 куб.м. 

Краевым комитетом по лесным отношениям и ООО «Новичиха лес». 
выделено деловой древесины всего 0 куб м и 40 куб.м. на дрова.      Вопросы 
получения льготной древесины регулируются законом Алтайского края от 

10.09.2007 года №87-ЗС «О регулировании отдельных лесных отношений на 
территории Алтайского края». 

Администрацией села  осуществляется работа с электронными 
программами:- ГИС «Единое окно» - наполненность 98 %; 

АС ФИАС – сведения вносятся своевременно, не превышая установленный 
срок; 

- ГИС ЖКХ - наполненность 98 %, - ГИС СКДФ - дороги, - ГИС ЕРВК-
единый реестр видов контроля, 

 



                                                                       9 

ПО Центр Обслуживания (Единая Система Идентификации и 
Аутентификации), - ГИС « ЭнергоЭффективность». 

По запросам правоохранительных органов и других заинтересованных 
ведомств, выдано -  11  бытовых характеристик и  4 характеристик для 
военкомата. 

Администрация проводит учет всех землевладений и землепользований 
граждан, в бумажном и электронном  виде  производится похозяйственный 
учёт. 
В целях учета личных подсобных хозяйств на территории Администрации 
Кадниковского сельсовета ведутся  похозяйственные книги. Ведение 
похозяйственных книг осуществляется на основании сведений, 
предоставляемых на добровольной основе гражданами, ведущими личное 
подсобное хозяйство. С целью актуализации сведений по данным 
домохозяйств, проводится ежегодная сверка  книг похозяйственного учета, 
актуализируется информация по ЛПХ.  На территории села  числится   273 
домовладения, в т. ч. личных  подсобных  хозяйств - 65 , в которых 
содержится следующее поголовье сельско-хозяйственных животных и 
птицыпо состоянию на 01.01.2024 года: 

КРС - 153голов, в т.ч. коровы - 50 гол.: 

Свиньи - 30 гол., в т.ч. свиноматки - 5 голов, 

Овцы – 5гол., в т.ч. овцематки и ярки старше 1 года - 1 гол. 

Лошади – 9 гол. 

Кролики – 25 гол., в т.ч. кроликоматки  -  6  гол. 

Птица - 350 гол. 

Пчелосемей  - 10 шт. 

В 2024 году Администрацией Кадниковского сельсовета велась работа по 
оформлению правоустанавливающих документов на дома и земельные 
участки на территории муниципального образования Кадниковский 
сельсовет, по списанию заброшенных участков и домов. 

На дату 01.01.2024 года бесплатно для жителей села при содействии  
Администрации Мамонтовского района  оформлено: 

-  15 домовладений и 4 земельных участка в собственность. 



                                                                   10 

- 24домовладения и 24 земельных участка - в качестве правообладания 
жителям села по данным  выписок из похозяйственных книг; 

-   11 производственных земельных участков оформлено в правообладание . 

Списано  с учета 3 заброшенных зданий и 6 производственных обьектов. 
Более  40 жилых зданий и земельных участков являются до настоящего 
времени не оформленными проживающими жителями села по причине 
неоформленного наследства, либо незарегистрированной сделки купли-
продажи имущества (приватизации за период 1991-1996 гг.). 

Оформление вымороченного имущества регламентируется Федеральным 
законом от 30.12.2020 г. № 518-ФЗ. 

 
Администрацией  производится  исполнение отдельных государственных 
полномочий в части ведения воинского учета. 
Учет граждан, пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих   призыву на 
военную службу в Вооружённых Силах РФ в администрации организован и 
ведется в соответствии с требованиями закона РФ «О воинской обязанности 
и военной службе», Положения о воинском учете, инструкции. 
Специалист военно-учетного стола администрации (заместитель главы 
Администрации) ведет картотеку военнообязанных, пребывающих в запасе, 
следит за полнотой данных, проводит сверки учетов с паспортными 
службами, военкоматами, направляет юношей на первичный воинский учет, 
вручает повестки призывникам. На 01.01.2024 год  на первичном учете  
состояло 110 человек, было призвано  в ряды вооруженных сил - 2. Всего на  
воинском учете  в запасе состоит- 110 человек, в т. ч. офицеров – 1 чел., 
граждан призывного возраста –10 чел. 

 
Администрацией сельсовета обеспечивалась законотворческая деятельность 
Совета депутатов. Сотрудниками Администрации разрабатывались все 
нормативные и прочие документы, которые предлагались вниманию 
депутатов на утверждение. За отчетный период администрацией 
были подготовлены  и вынесены на рассмотрение проекты положений, 
регламентирующих основные вопросы деятельности администрации. 
Проекты решений и постановлений направляются в Мамонтовскую 
районную прокуратуру для проведения антикоррупционной и юридической 
экспертизы. Было рассмотрено 4  протеста Мамонтовской районной  

 



                                                                  11 

прокуратуры и 8  представлений. Получено 17  запросов (включая 
информационные письма). Требований -4. 

Основные направления деятельности Администрации Кадниковского 
сельсовета в прошедшем году  строились в соответствии с Уставом 
сельсовета и законами РФ. 
В рамках нормотворческой деятельности за отчетный период проведено 8  
заседаний Совета народных депутатов, утверждено 12  решений, принято 27  
постановления, распоряжений по основной деятельности- 36, по личному 
составу –21, количество трудовых договоров –6 
 
В селе начал работу Совет женщин. Его возглавляет Леонова А.Е. В 
настоящее время советом женщин организована деятельность по 
изготовлению окопных свечей, маскировочных сетей и нашлемников для 
СВО. 
 
Хочу выразить благодарность депутатам  за совместную работу. Отдельно 
хочу поблагодарить Калинина Ю.А., Бутырина С.В., Демиденко С.В., 
Тратонина А.А., Кольцову И.В., Голодько Н.Н., Борисова И.Г за постоянную 
безвозмездную помощь. 

Большое спасибо Калинину Юрию Александровичу, Дицу Юрию 
Александровичу  за помощь в ремонте отопительного котла и установки 
дымовой трубы в котельной администрации. 

                                             Спасибо за внимание. 

Хочу пожелать Вам всем крепкого здоровья, семейного благополучия, 
чистого, светлого неба над головой, достойной заработной платы, удачи и 
счастья детям, внукам и всем простого человеческого счастья. 
  

 

 

 
 
 
 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



КАДНИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е  

15.05.2025  №  4 
с.Кадниково 

 

Об утверждении предельных 

размеров денежных вознаграждений 

выборных должностных лиц 

местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия 

на постоянной основе, и предельных 

размеров должностных окладов 

муниципальных служащих 

 

 

 

 В соответствии с Трудовым  кодексом Российской Федерации, 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением 

Правительства Алтайского края от 22.06.2023 № 224 «Об установлении 

нормативов  формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих», Решением 

Мамонтовского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 

26.09.2023 № 34 «Об утверждении предельных размеров денежных 

вознаграждений выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и предельных 

размеров должностных окладов муниципальных служащих», в целях 

обеспечения социальных гарантий и для повышения эффективности их 

деятельности, Кадниковский сельский Совет народных депутатов  

 

Р Е Ш И Л: 

 
1. Утвердить предельные размеры денежных вознаграждений 

выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих 

свои полномочия на постоянной основе, и предельные размеры должностных 

окладов муниципальных служащих (приложение «Единая схема предельных 

размеров денежных вознаграждений выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и 

предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих»). 

2. Считать утратившим силу решение Кадниковского сельского Совета 

народных депутатов от 18.10.2023 № 10 «Об утверждении предельных 



размеров денежных вознаграждений выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и 

предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2025 года. 

4.  Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных 

правовых актов Кадниковского сельского Совета народных депутатов и 

Администрации Кадниковского сельсовета. 

5. Контроль исполнения данного решения оставляю за собой. 

 

 

Глава сельсовета 

 

 

                  А.К. Бусс 

                                                              

 

    

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



                 

Приложение   

к решению Кадниковского    

сельского Совета депутатов  

                                                                                               от  15.05.2025  № 4                       
 

 

 

 

 

ЕДИНАЯ СХЕМА 

Предельных размеров денежных вознаграждений выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и предельных 

размеров должностных окладов муниципальных служащих сельского поселения. 

с 01.01.2025 года  

 

№ 

пп 

 

Наименование должностей 

Группа сельского  поселения с численностью 

населения (тыс. чел.) V – до 1 

     1. Муниципальные должности  Денежное вознаграждение 

    1.1 Глава муниципального образования 27167 

     2. Старшая должность 
муниципальной службы 

Предельный размер должностного оклада, руб. 

    2.1 Главный специалист 5841 

 

 

 


